
Høringsuttalelsen ble innsendt elektronisk 7.11.25.  
Departementets referanse: 25/5188. 

 

Høringsuttalelse fra NHO Transport om mulig forlengelse av midlertidige maksimalpriser 
for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn som ikke er forhåndsbestilt 

NHO Transport er en bransje- og arbeidsgiverforening for profesjonelle leverandører av 
persontransporttjenester. Transporten utføres på offentlige kontrakter og som billettfinansierte 
reiser i hele Norge. Deler av drosjenæringen er også medlem i foreningen. 

I 2025 er det innført maksimalpriser for praiing av løyvepliktig drosjetransport i områder hvor det 
ikke gjelder maksimalpriser etter maksimalprisforskriften. Nærings- og fiskeridepartementet har 
i en åpen høring stilt spørsmål om hvorvidt den midlertidige forskriften bør forlenges til og med 
2026. 

Da den aktuelle forskriften var på høring i 2024 (deres referanse 24/4573), støttet foreningen 
intensjonen bak innføringen av maksimalpriser i praiemarkedet, men frarådet likevel 
departementet om å iverksette dette midlertidige tiltaket.  

NHO Transport takker for at departementet inviterte til et eget høringsmøte 30.10.25 med 
foreningens medlemsbedrifter for å få kunnskap om drosjesentralenes erfaringer og vurderinger 
rundt maksimalpriser i praiemarkedet. Foreningen viser til og støtter de innspillene som ble gitt 
til Nærings- og fiskeridepartementet og Samferdselsdepartementet i nevnte møte.  

• Prinsipielt sett bør det være fri konkurranse i dette markedssegmentet.  
 

• Sentraltilknytningsplikt og flere andre reguleringer som skal sikre kundenes valgfrihet og 
rettigheter. Blant annet skal tilbydere av drosjetjenester uoppfordret gi forbrukeren et 
pristilbud før turen starter, og sentralene plikter å ha en klageordning for forbrukerne. 
 

• Det er uklart i hvilken grad alle aktørene i drosjemarkedet etterlever den midlertidige 
forskriften om maksimalpriser, og hvordan den kontrolleres fra myndighetens side. Det 
kan medføre ulike konkurransevilkår i markedet, og økt administrasjonsbyrde for de 
tilbyderne som etterlever forskriften.  
 

NHO Transport mener derfor at den midlertidige forskriften med maksimalpriser i praiemarkedet 
ikke bør videreføres i 2026. 
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næringspolitisk direktør 


